令和７年４月２３日

保護者の皆様

箸蔵小学校長  山下  恵

警報発令時等の対応について（お願い）

  向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのこと

とお喜び申しあげます。日頃は、箸蔵小学校教育活動に対しまして、ご支援・

ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

 さて、大雨、大雪、台風等による警報、注意報及び特別警報発令時の登校に

ついて、県及び市の方針に従い、子どもたちの安全を第一に考え、次のように

対応いたします。つきましては、保護者の皆様のご協力をお願いいたします。

なお、学校からの連絡は、「TETORU（テトル）配信システム」でお知らせし

ます。

○  午前７時に、徳島県全域、または三好に特別警報または

 暴風警報が発令されていましたら、臨時休校です。

     ※解除後も、当日は休校とします。

○  大雨警報、洪水警報、大雪警報の場合、その時の状況により、

  臨時休校、自宅待機とする場合があります。 その時は 、

  午前７時頃までに学校から連絡します。

○    午前７時頃までに、学校からの連絡がない場合は、平常通

り登校させてください。

   ただし、お子さんを登校させるのが危険であると判断された時は、休ま

せたり、登校を遅らせたりしてくださって結構です。その時は、お電話も

しくは「TETORU（テトル）配信システム」の欠席連絡で必ず学校へご連

絡ください。

 箸蔵小学校  ０８８３－７２－０８２１